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15 października 2019

20 października przypada Międzynarodowy Dzień
Krajobrazu

W niedzielę, 20 października już po raz czwarty, a po raz trzeci w wymiarze
międzynarodowym, obchodzony będzie Dzień Krajobrazu. To dobra okazja do
lepszego poznania walorów krajobrazowych naszego regionu oraz spędzania czasu
na świeżym powietrzu. Zachęcamy do pieszych wędrówek w gronie rodziny lub
przyjaciół.

Dzień Krajobrazu ogłoszony został przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w 2016
rok. Celem Dnia jest promowanie zagadnień związanych z ochroną i planowaniem
krajobrazu. Inicjatywa ma uświadomić jak dużą rolę odgrywa otaczająca przestrzeń w życiu
człowieka oraz przekonać, że krajobraz ma realny wpływ na jakość naszego życia.
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W tym roku tematem przewodnim Dnia Krajobrazu jest hasło: „Woda w krajobrazie”. Woda,
pokrywa ponad 70% powierzchni Ziemi. Jest składnikiem krajobrazu, który jednocześnie ma
zdolność modelującą rzeźbę terenu i wpływającą na krajobraz.

Formy terenu powstałe w wyniku działalności wody możemy zaobserwować także na terenie
województwa świętokrzyskiego, w postaci wąwozów i parowów (Wyżyna Sandomierska) czy
dolin rzecznych i zbiorników wodnych. Doliny rzeczne są szczególnie atrakcyjne, kiedy
występują zakola, meandry i starorzecza (Dolina Nidy) oraz miejsca, w których rzeki
pokonują pasma górskie, zwane przełomami (rz. Kamienna, rz. Lubrzanka, rz. Bobrza). W
województwie świętokrzyskim obecność wody w krajobrazie zaznacza się również w postaci
form krasowych – zapadlisk i lejów krasowych (Krzyżanowice) oraz jaskiń (Skorocice, Kielce-
Kadzielnia, gm. Chęciny).

Województwo świętokrzyskie charakteryzuje się wysokimi walorami przyrodniczymi i
krajobrazowymi. Udział obszarów prawnie chronionych w powierzchni województwa wynosi
ogółem 66,25%, z czego większość stanowią parki krajobrazowe oraz obszary chronionego
krajobrazu.

Propozycje aktywnego wypoczynku można znaleźć m.in. pod adresami: www.pttkkielce.pl, 
swietokrzyskie.org.pl
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